



بولتن خبري بانك توسعه صادرات

روابط عمومي و بين الملل

۱۴ آبان ۱۳۹۹



آفتاب / ۱۰۷ منبع دیگر

پوشش لحظه به لحظه نتایج انتخابات آمریکا؛ پیشتازی بایدن با ۲۶۴ رأی اکثرال | ترامپ: تقلب شد

● جو بایدن، نامزد حزب دموکرات تاکنون ۲۶۴ رأی اکثرال را به دست آورده است. در مقابل دونالد ترامپ، رئیس جمهوری کنونی ایالات متحده ۲۱۴ رأی اکثرال کسب کرده است. جو بایدن پس از پایان شمارش آرای میشیگان و ویسکانسین توانست در این دو ایالت غرب میانه پیروز شود. او اکنون در صورت پیروزی در یکی از ایالت های نوادا یا پنسیلوانیا چهل و ششمین رئیس جمهوری آمریکا خواهد شد. این در حالی است که هنوز نتیجه آرای اکثرال ایالت های کارولینای شمالی و جورجیا نیز مشخص نشده است.

کارگر آنلاین / ۹۶ منبع دیگر

"۴۲۴ نفر دیگر بر اثر کرونا جان باختند"

● سخنگوی وزارت بهداشت، گفت: در شبانه روز گذشته ۴۲۴ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده‌اند و به این ترتیب شمار جانباختگان بیماری در کشور به ۳۷ هزار و ۴۰۹ نفر رسید.

تابناک / ۷۲ منبع دیگر

حباب سکه کاهش یافت / پیش بینی نرخ سکه در بازار فردا

● معاملات بازار طلا و سکه تهران تحت تاثیر افت چشم گیر نرخ ارز، با کاهش قیمت طلا و سکه همراه شده است. این در حالی است که فعلا تقاضایی در بازار به چشم نمی‌خورد.

بولتن نیوز / ۵۹ منبع دیگر

بزرگترین کارخانه نساجی غرب آسیا به صاحبش بازگشت

● رییس کل دادگستری استان اردبیل گفت: با دستور ویژه ریاست قوه قضاییه و با حکم دیوان عدالت اداری کارخانه نساجی به مالک اصلی باز می‌گردد.

ایران آنلاین / ۶۰ منبع دیگر

معامله «صندوق پالایشی یکم» در بازار فردا ممکن نیست

● ایران آنلاین-معامله «صندوق پالایشی یکم» در بازار فردا ممکن نیست : معاون بازار بورس اوراق بهادار تهران اعلام کرد؛ : معاون بازار بورس اوراق بهادار تهران، گفت: تاکنون هیچ درخواستی برای معامله واحدهای «صندوق پالایشی یکم» به شرکت بورس تهران ارسال نشده است؛ به همین دلیل امکان معامله این صندوق در بازار فردا (شنبه) وجود ندارد.

بامداد اقتصاد / ۴۹ منبع دیگر

ثبت بزرگ ترین ریزش دلار در واکنش به انتخابات آمریکا

● دلار در برابر بسیاری از ارزهای مهم بیشترن ریزش یک سال اخیر خود را تجربه کرد.

مردم نیوز / ۵۰ منبع دیگر

بارش باران در برخی استان‌های کشور

- مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن پیش‌بینی بارش باران در برخی استان‌ها، گفت: دمای هوا در برخی مناطق کشور بین ۳ تا ۷ درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد.

آخرین خبر / ۴۲ منبع دیگر

امیرعبداللهیان: دنیای اسلام اجازه تصرف کرانه باختری را نخواهد داد

- آخرین خبر های دنیای سیاست از تمامی حوزه‌های سیاسی ایران در آخرین خبر سیاسی؛ سیاست داخلی و خارجی، اخبار مجلس و دولت و ...

پایگاه خبری اخبار خوب / ۳۹ منبع دیگر

سبزپوشی یکپارچه بورس های جهانی

- جروم پاول- رئیس بانک مرکزی آمریکا با اشاره به اقدامات انجام شده توسط فدرال رزرو برای حفظ و تقویت رشد اقتصادی معتقد است که کارهای زیادی وجود دارد که بانک مرکزی می‌تواند برای حمایت بیشتر از رشد اقتصادی انجام دهد. وی افزود: برخی می‌پرسند آیا ما تا آخرین گلوله را شلیک کرده ایم؟ به آن‌ها می‌گوییم که خیر و ما هنوز کارهای دیگری می‌توانیم انجام دهیم. به بازارها این اطمینان را می‌دهم که با تمام توان در کنارشان خواهیم ایستاد تا بر این وضعیت دشوار غلبه کنیم.

راه نو / ۴۴ منبع دیگر

هشدار وزارت بهداشت به مردم درباره رستوران‌ها

●

عنوان مطلب	منبع	دیگر منابع
افزایش سقف تسهیلات بانک توسعه صادرات با ارائه اظهارنامه مالیاتی تفاهم آنلاین	نیوزبانک	۱
پرداخت ۱۸۸۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به دانشجویان	نسیم اقتصاد	
قفل و کلید صادرات فصل تجارت فصل اقتصاد	روزنامه تعادل	۲

افزایش سقف تسهیلات بانک توسعه صادرات با ارائه اظهارنامه مالیاتی

منبع اصلی: تفاهم آنلاین

۵۰۰۰

۱ منبع دیگر



نیوزبانک /

خبرهای بانکی-مدیرعامل بانک توسعه صادرات اعلام کرد صادرکنندگان خردی که ارز حاصل از صادرات خود را به طور کامل به چرخه تجاری کشور بازگردانده باشند، می‌توانند تا سقف سه میلیارد تومان با ارائه اظهارنامه مالیاتی از این بانک تسهیلات دریافت کنند.

به گزارش خبرهای بانکی، دکتر علی صالح‌آبادی در گفت‌وگو با خبرنگار اکزیم نیوز در این خصوص گفت: اخیراً در بانک توسعه صادرات مصوب کردیم به صادرکنندگانی که تعهدات ارزی خود را به طور صد درصدی و کامل ایفاء کرده باشند، با ارائه اظهارنامه صادراتی تا سقف سه میلیارد تومان با ارائه اظهارنامه مالیاتی تسهیلات بپردازیم. پیش از این، سقف تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات به صادرکنندگان با ارائه اظهارنامه مالیاتی یک میلیارد تومان بود. مدیرعامل بانک توسعه صادرات خاطرنشان کرد: صادرکنندگان خردی که مشتری بانک توسعه صادرات هستند، می‌توانند با ارائه اظهارنامه صادراتی خود و به شرط بازگشت کامل ارز حاصل از صادرات تا سقف سه میلیارد تومان تسهیلات دریافت کنند. صالح‌آبادی ادامه داد: تمامی صادرکنندگان حتی افرادی که ۱۰۰ هزار دلار هم صادرات دارند، می‌توانند متناسب با میزان صادرات خود از بانک توسعه صادرات تسهیلات ارزی و ریالی دریافت کنند و ما محدودیتی در این زمینه نداریم. وی با بیان اینکه برای پرداخت تسهیلات، صادرکنندگان رتبه‌بندی شده و خوش‌حسابی آنها بررسی می‌شود، گفت: تمامی صادرکنندگان که استحقاق لازم را داشته باشند، با رعایت مقررات بانک مرکزی و موضوع رفع تعهد ارزی می‌توانند از بانک توسعه صادرات درخواست تسهیلات داشته باشند.

تاریخ خبر: ۱۳۹۹/۰۸/۱۳ ۱۹:۴۴:۲۰

دیگر منابع منتشر کننده

تفاهم آنلاین

پرداخت ۱۸۸۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به دانشجویان

۴

۱ منبع دیگر



نسیم اقتصاد /

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در راستای حمایت از آموزش عالی و در چارچوب تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها، تا کنون ۷۶ هزار و ۶۵۰ فقره تسهیلات به ارزش ۱۸۸۵ میلیارد ریال به دانشجویان پرداخت کرده است.

خلاصه خبر (اتوماتیک)

- همچنین این بانک در چارچوب تفاهم‌نامه با دانشگاه پیام نور ۲۳۰۰ فقره تسهیلات به ارزش ۷۵ میلیارد ریال و دانشگاه آزاد اسلامی ۷۳۵۰ فقره تسهیلات به ارزش ۹۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.
- مجموع تسهیلاتی که بانک مهر ایران تا کنون در چارچوب تفاهم‌نامه با این نهادهای پرداخت کرده به ۷۶ هزار و ۶۵۰ فقره به ارزش ۱۸۸۵ میلیارد ریال می‌رسد.

● مدیرعامل بانک صنعت و معدن از رشد ۵۷ درصدی...دکتر حسین مهری اعلام داشت: مجموع تسهیلات اعطایی بانک صنعت و معدن طی ۷ ماه نخست امسال در...



بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای حمایت از آموزش عالی و در چارچوب تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها، تا کنون

۷۶ هزار و ۶۵۰ فقره تسهیلات به ارزش ۱۸۸۵ میلیارد ریال به دانشجویان پرداخت کرده است. نسیم اقتصادی گزارش ، هزینه‌های دوره دانشجویی فرزندان دغدغه بسیاری از خانواده‌هاست؛ به‌ویژه در سال‌های اخیر که تورم باعث شده قدرت خرید خانوارها بیش از پیش کاهش یابد.

علاوه بر هزینه‌هایی همچون سکونت، رفت‌وآمد، خرید اقلام آموزشی و... اغلب دانشجویان کشور برای تحصیل در دانشگاه شهریه پرداخت می‌کنند.

دانشجویان دانشگاه‌های آزاد اسلامی، غیرانتفاعی، پیام نور و همچنین دانشجویان شبانه دانشگاه‌های سراسری ملزم به پرداخت شهریه هستند که این مورد نیز به هزینه‌هایی که پیش‌تر گفته شد، افزوده می‌شود.

نکته دیگر اینکه دانشجویان در زمان تحصیل خود امکان زیادی برای فعالیت شغلی و درآمدزایی ندارند؛ زیرا بخش عمده وقت آن‌ها به آموزش و پژوهش می‌گذرد.

به‌عبارتی درباره قشری صحبت می‌کنیم که هنوز وارد بازار کار نشده و درآمدی ندارد، اما تحصیلش هزینه‌هایی را برای خانوار ایجاد می‌کند.

در شرایطی که بسیاری از خانوارها برای پرداخت هزینه‌های روتین خود نیز با دشواری‌هایی روبرو هستند، پرداخت هزینه‌ای قابل توجه برای تحصیل فرزندان در مراکز آموزش عالی می‌تواند آن‌ها را با مشکلاتی روبرو کند.

اگر هم بنا باشد خود دانشجو وارد بازار کار شود، هم احتمال ضربه خوردن به تحصیل وی وجود دارد و هم اینکه احتمالاً نمی‌تواند تمام هزینه‌های تحصیل خود را پوشش دهد؛ زیرا مشاغلی که دانشجویان امکان کار در آن‌ها را دارند، عمدتاً مشاغل پاره‌وقتی هستند که دستمزد زیادی ندارند.

افزون بر این، حمایت از دانشجویان می‌تواند به‌طور غیرمستقیم بر پیشرفت علمی کشور نیز اثرگذار باشد. بانک مهر ایران با عنایت به مواردی که گفته شد، تسهیلاتی را برای دانشجویان در نظر گرفته تا ضمن پرداخت بخشی از هزینه‌های تحصیل خود بتوانند با آرامش خاطر دوران دانشگاه خود را پشت سر بگذارند.

با دریافت این تسهیلات از بانک مهر ایران، در حقیقت باری هم از روی دوش خانواده‌های دانشجویان برداشته می‌شود.

گفتنی است از آنجا که بانک مهر ایران، یک بانک تخصصی قرض‌الحسنه است، تمام تسهیلات پرداخت شده از سوی این بانک بدون سود و تنها مشمول دریافت کارمزد حداکثر ۴ درصدی است.

بانک مهر ایران در همکاری با نهادهای مختلف دانشگاهی تسهیلات مختلفی را برای دانشجویان در نظر گرفته است.

در این راستا بانک مهر ایران تا کنون در قالب تفاهم‌نامه با صندوق رفاه دانشجویی ۶۷ هزار فقره تسهیلات به ارزش ۹۱۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

همچنین این بانک در چارچوب تفاهم‌نامه با دانشگاه پیام نور ۲۳۰۰ فقره تسهیلات به ارزش ۷۵ میلیارد ریال و دانشگاه آزاد اسلامی ۷۳۵۰ فقره تسهیلات به ارزش ۹۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

مجموع تسهیلاتی که بانک مهر ایران تا کنون در چارچوب تفاهم‌نامه با این نهادهای پرداخت کرده به ۷۶ هزار و ۶۵۰ فقره به ارزش ۱۸۸۵ میلیارد ریال می‌رسد.

اخبار مرتبط

صورت‌های مالی شفاف پیش نیاز ارائه خدمات و... معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران گفت: تصمیم‌گیری در خصوص پرونده شرکت‌هایی که صورت...

مدیرعامل بانک صنعت و معدن از رشد ۵۷ درصدی... دکتر حسین مهری اعلام داشت: مجموع تسهیلات اعطایی بانک صنعت و معدن طی ۷ ماه نخست امسال در...

تدبیر ستاد تسهیل برای کاهش فشار ناشی از... هفتاد و هفتمین جلسه دبیرخانه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید

قفل و کلید صادرات

منبع اصلی: فصل تجارت



۲ منبع دیگر



روزنامه تعادل /

در شرایطی که جر و بحث بر سر بازگشت دلارهای صادراتی بالا گرفته است و نوک حمله دولت متوجه بخش خصوصی است و از کارتن خواب‌های صادراتی و صادراتچی‌های متخلف سخن در میان است،

خلاصه خبر (اتوماتیک)

- خبر عدم تغییر رتبه ریسک صادراتی کشورمان توسط سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) بود.
- (غلامرضا انصاری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه - ۳/۴/۹۹) کشوری که دارای یکی از بزرگ‌ترین ذخایر نفت و گاز جهان است و صاحب نیروی جوان تحصیلکرده و بیش از شش دهه فعالیت مدرن صنعتی و از بهترین مسیرهای ترانزیتی و هاب‌های منطقه‌ای ..
- سزاوار نیست در رتبه‌های بس نازل قرارداشته باشد: رتبه سی و هشتم در جهان و پنجم در منطقه بعد از کشورهای عربستان، امارات متحده عربی، ترکیه و عراق به لحاظ صادرات، رتبه سیزدهم در منطقه در شاخص سرانه صادرات با احتساب نفت و خدمات (حدود ۱۳۰۴ دلار - سال ۲۰۱۸) یعنی یک پنجم سرانه صادرات غیرنفتی ترکیه و عربستان، سهم حدود ۹۰ درصدی بازار داخلی از کل تولیدات صنایع کشور و...

حسین حق‌گودر شرایطی که جر و بحث بر سر بازگشت دلارهای صادراتی بالا گرفته است و نوک حمله دولت متوجه بخش خصوصی است و از کارتن خواب‌های صادراتی و صادراتچی‌های متخلف سخن در میان است، ایجاد «سندیکای صادرکنندگان خوشنام» به عنوان راهکاری برای رفع یا لاقط تخفیف این مشکل مطرح شده است.

صرفنظر از اینکه تعریف «خوشنام» و تمیز آن از «غیر خوشنام» چگونه امکانپذیر است و چه حجمی از آیین نامه و دستور العمل و ... را برای حل این مساله، بار دیوانسالاری ناکارآمد فعلی می‌کند که نفس‌های فعال اقتصادی را در هزارتوهای نظام اداری بیش از پیش به شمارش خواهد انداخت و فارغ از اینکه ایجاد چنین تشکلی آیا مصداق انحصار و ایجاد فضای غیر رقابتی نیست و درهای فساد و رانت را بیشتر باز نمی‌کند؟ مساله اصلی آن است که آیا اصولاً در چارچوب شرایط حاضر، امرصادرات، فعالیت ایمن و دارای توجیه اقتصادی هست که بر سر کمیت آن جدال و بحث می‌کنیم؟!

خبری که در همین روزها در رسانه منتشر اما در حاشیه قرار گرفت.

خبر عدم تغییر رتبه ریسک صادراتی کشورمان توسط سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) بود. این سازمان ریسک ایران را مانند گزارش ژوئن خود «هفت» قرار داد که بدترین رتبه و هم رده با افغانستان، عراق، یمن و سوریه و... است .

در حالی که در همین منطقه کشورهای امارات، قطر و عربستان کشورهایی با رتبه ریسک پایین صادراتی ارزیابی شده‌اند.

البته وضعیت کشورمان همیشه چنین نبوده است و در دوران اصلاحات این رتبه به «چهار» کاهش یافت و حتی

احتمال آن می‌رفت که در جایگاه کشورهای کم ریسک قرارگیریم. شاخص‌های سیاسی و اقتصادی ملاک ارزیابی این سازمان از جمله عبارتند از: ثبات و امنیت داخلی و خارجی، رشد اقتصادی، تورم، بدهی‌های خارجی، تراز بازرگانی و تبادلات اقتصادی و... متاسفانه در تمام این شاخص‌ها وضعیت کشورمان بس نامناسب و با درجه بالای نااطمینانی بوده است. بهبود این جایگاه و کسب رتبه بالاتر اما چگونه ممکن است؟ شروع کار به نظر از تغییر رویکرد سیاست خارجی است.

چرا که نمی‌توانیم به دنیا بگوییم «می‌خواهیم یک سیاست تجاری داشته باشیم که از یک سمت برود، یک سیاست هم از سمت دیگر برود» که این یعنی تحول فضای سیاسی و دیپلماسی کشور و کنار نهادن ناسازگاری و تخاصم با نظام بین‌الملل و به رسمیت شناختن قواعد آن.

گام بعد قبول این اصل است که همکاری‌های اقتصادی، میدان برد- برد است و نمی‌توان قوانین و مقرراتی را به تصویب رساند که ورود کالاهای مشابه داخلی را ممنوع کند و هر روز بر فهرست ممنوعیت‌های وارداتی افزود یا به ناگاه و به بهانه نیاز بازار داخلی، زیر تعهدات خود زد و مانع صادرات کالاهای فروخته یا تعهد داده شده گردید. گام سوم باور به این اصل است که امر صادرات، صدور مازاد مصرف داخلی نیست بلکه راهی است که نقطه آغاز آن از بدو و لحظه شروع فرآیند تولید آغاز و مقصد و مقصود کالا. تا حدود بسیاری از همان ابتدا مشخص می‌شود.

قبول و باور به برداشتن گام‌های فوق، ضرورت‌های زیر را به سیاست‌گذار دیکته می‌کند: یکسان‌سازی نرخ ارز، اصلاح فرآیندها (قوانین و مقررات، شبکه بانکی و بیمه‌ای و...)

و سازوکار گمرکی، سازماندهی مجدد نهادهای توسعه‌ای کشور در خدمت صادرات (بانک توسعه صادرات، صندوق ضمانت صادرات و صندوق توسعه ملی و...)، بهبود فضای فیزیکی (شبکه حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای، بنادر، فرودگاه‌ها و...)، شبکه تامین کالا و... واقعیت آن است که دهه‌هاست که چیدمان و جهت‌گیری اقتصادی کشورمان به واسطه درآمدهای نفتی سمت و سوی وارداتی داشته است.

جالب است که «وقتی قرار بود گندم قزاقستان از ایران صادر شود دیدند تمام مقاله‌هایی که قرار است گندم را به کشتی منتقل کند، برای بیرون‌آوردن از کشتی طراحی شده‌اند!

لذا برای اولین بار یک شرکت، مقاله‌ای درست کرد که برعکس کار می‌کرد!».

(غلامرضا انصاری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه - ۳/۴/۹۹) کشوری که دارای یکی از بزرگ‌ترین ذخایر نفت و گاز جهان است و صاحب نیروی جوان تحصیلکرده و بیش از شش دهه فعالیت مدرن صنعتی و از بهترین مسیرهای ترانزیتی و هاب‌های منطقه‌ای و.. سزاوار نیست در رتبه‌های بس نازل قرارداشته باشد: رتبه سی و هشتم در جهان و پنجم در منطقه بعد از کشورهای عربستان، امارات متحده عربی، ترکیه و عراق به لحاظ صادرات، رتبه سیزدهم در منطقه در شاخص سرانه صادرات با احتساب نفت و خدمات (حدود ۱۳۰۴ دلار - سال ۲۰۱۸) یعنی یک پنجم سرانه صادرات غیرنفتی ترکیه و عربستان، سهم حدود ۹۰ درصدی بازار داخلی از کل تولیدات صنایع کشور و... (سند نقشه راه توسعه صادرات کشور ۱۴۰۴- موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی) خروج از این وضعیت ناگوار، عزمی ملی و تغییر جهتی اساسی را در رویکردهای سیاسی و اقتصادی می‌طلبد و با تخطئه فعالان اقتصادی و مسکن‌هایی همچون ایجاد تشکل‌های تزییینی نه آنکه کار بسامان نمی‌شود، و خیم‌تر می‌شود!

دیگر منابع منتشر کننده

فصل تجارت فصل اقتصاد